
 

 

Istituto Comprensivo di Mazzano 
Via Matteotti, 22 - 25080 Mazzano (BS) Tel.: 030 2120929 

E-mail: bsic852002@istruzione.it - Pec: bsic852002@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icmazzano.edu.it 

 

 

Codice Meccanografico: 
BSIC852002 

              Codice Univoco Ufficio: 
UFSMJU 

Codice Fiscale: 
80050580176 

 

1 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di Istruzione: Dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2 Scuola 4.0 

“Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

AZIONE 1 – NEXT GENERATION CLASSROOMS – AMBIENTI DI APPRENDIMENTO 

INNOVATIVI 

 

OGGETTO: Avviso interno/esterno per la selezione di una figura professionale di 

collaudatore delle forniture acquisite nell’ambito del progetto “Le camere delle 

meraviglie” 

Codice progetto: M4C1-1913.2  CUP: D54D22009230006 

 

 

 

Al personale Docente  

Al personale ATA  

Al sito e all’Albo 

Ad Amministrazione Trasparente 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante “Adozione del 

“Piano Scuola 4.0 in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: Scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, nell’ambito della Missione 4 - 

Componente 1 - del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), finanziato dall’Unione 

europea - Next Generation EU“; 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 218 dell’08/08/2022 recante “Riparto delle 

risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

 

VISTA la Nota Ministeriale n. 17624 del 21/12/2022 recante “Istruzioni operative. Investimento 

3.2: Scuola 4.0”;  

Firmato digitalmente da EMILIA PAGANO

BSIC852002 - A14AA85 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004172 - 05/04/2024 - IV.5 - U

mailto:bsic852002@pec.istruzione.it
http://www.icmazzano.edu.it/


 

 

Istituto Comprensivo di Mazzano 
Via Matteotti, 22 - 25080 Mazzano (BS) Tel.: 030 2120929 

E-mail: bsic852002@istruzione.it - Pec: bsic852002@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icmazzano.edu.it 

 

 

Codice Meccanografico: 
BSIC852002 

              Codice Univoco Ufficio: 
UFSMJU 

Codice Fiscale: 
80050580176 

 

2 

 

VISTO l’accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 26/02/2023 prot. 3/2024 

del 29/03/2024; 

VISTO il Decreto di assunzione a bilancio del finanziamento del progetto prot. 253/2024 del 

29/03/2024; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla 

data odierna; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 “Codice degli contratti pubblici” ed in particolare l’art. 32 

c. 2, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte; 

 

VISTE le Linee Guida n. 4 di attuazione del Decreto Legislativo n. 50/2016, recanti “Procedure 

per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, approvate 

dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e aggiornate con 

delibera del Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019 al decreto - legge 18 

aprile 2019, n. 32, convertito con legge 14 giugno n. 55; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 18 del 16/02/2023 di adesione al progetto; 

 

VISTA la Delibera del collegio docenti   n. 29 del 14/02/2023 di adesione al progetto; 

 

PRESO ATTO che il progetto in oggetto prevede l’acquisto di beni strumentali; 

 

CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario reperire e selezionare 

personale esperto, interno o esterno all’Istituzione scolastica, per attività di collaudo; 

 

CONSIDERATO che il primo avviso del 18/03/2024 è andato deserto, 
 
 

DISPONE 

 

La riapertura dell’Avviso rivolto al personale interno ed esterno all’Istituzione scolastica per il 

reclutamento di n. 1 esperto Collaudatore per la realizzazione del progetto “Scuola Futura 4.0” 

afferente alla linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 

di apprendimento e laboratori”, Azione 1, Next Generation Classrooms, Codice: M4C1-1913.2 

CUP: D54D22009230006. 

 

Firmato digitalmente da EMILIA PAGANO

BSIC852002 - A14AA85 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004172 - 05/04/2024 - IV.5 - U

mailto:bsic852002@pec.istruzione.it
http://www.icmazzano.edu.it/


 

 

Istituto Comprensivo di Mazzano 
Via Matteotti, 22 - 25080 Mazzano (BS) Tel.: 030 2120929 

E-mail: bsic852002@istruzione.it - Pec: bsic852002@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icmazzano.edu.it 

 

 

Codice Meccanografico: 
BSIC852002 

              Codice Univoco Ufficio: 
UFSMJU 

Codice Fiscale: 
80050580176 

 

3 

 

 

Art. 1 Oggetto 

Avvio della procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curricula, per la 

selezione delle seguenti figure professionali: 
• n. 1 esperto Collaudatore. 

 

Art. 2 Compiti 

1) Ricezione delle forniture ordinate 

2) Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato 

3) Supervisione alla verifica di conformità 

L’esperto collaudatore dovrà collaborare con il DS e il DSGA e il referente del progetto per il 

successo del progetto e dovrà essere disponibile per consultazioni in ogni fase di realizzazione del 

progetto. La riunione per il collaudo dovrà essere verbalizzata con l’indicazione dell’ora d’inizio e 

termine dei lavori, degli argomenti trattati, delle decisioni assunte e dei nominativi dei 

partecipanti. Dovranno essere comunque consegnati all’Istituzione scolastica tutti i documenti 

probatori dell’attività di collaudo. 

 

Art. 3 Compenso 

Per l’attività di collaudo sarà riconosciuto all’esperto esterno individuato un compenso lordo pari 

ad un massimo di € 400,00 (quattrocento/00), comprensivo di ogni altro onere a carico di questa 

istituzione scolastica. Per il personale interno è previsto il compenso per un massimo di 10h, 

come da tabella CCNL 2019/2021: 

Docente: € 25,54 L.S. 

DSGA: € 27,00 L.S. 

AA-AT: € 21,17 L.S. 

CS: € 18,25 L.S. 

 

Art. 4 Presentazione domande 

Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmato, corredato 

dall’allegato B (autovalutazione titoli) e dal curriculum, anche essi debitamente firmati, 

dall’Allegato C (dichiarazione di incompatibilità) e da copia di un documento di identità in corso di 

validità, devono pervenire, entro le ore 10.00 del giorno 12 Aprile 2024 mediante consegna 

a mano presso l’Ufficio protocollo di questo Istituto ovvero mediante invio all’indirizzo PEC 

bsic852002@pec.istruzione.it. 

Ogni titolo, esperienza o formazione, indicato nel curriculum e per cui si richiede l’attribuzione di 

punteggio deve essere numerato, e i numeri che lo contraddistinguono devono essere riportati 

nell’allegata scheda di autovalutazione riportata anche qui di seguito: 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da EMILIA PAGANO

BSIC852002 - A14AA85 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004172 - 05/04/2024 - IV.5 - U

mailto:bsic852002@pec.istruzione.it
http://www.icmazzano.edu.it/
mailto:caic840003@pec.istruzione.it


 

 

Istituto Comprensivo di Mazzano 
Via Matteotti, 22 - 25080 Mazzano (BS) Tel.: 030 2120929 

E-mail: bsic852002@istruzione.it - Pec: bsic852002@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icmazzano.edu.it 

 

 

Codice Meccanografico: 
BSIC852002 

              Codice Univoco Ufficio: 
UFSMJU 

Codice Fiscale: 
80050580176 

 

4 

 

 

TITOLO PUNTEGGIO 

Laurea quadriennale vecchio ordinamento o 

specialistico nuovo ordinamento 

Punti 6 

Laurea triennale Punti 4 

Master inerente alla materia oggetto dell’avviso Punti 2 per ogni master (max 10 

punti) 

Incarichi nel settore di pertinenza Punti 3 per ogni incarico (max 12 

punti) 

Partecipazione a corsi o seminari di aggiornamento 

attinenti alla professionalità richiesta 
Punti 1 per ogni corso (max 5 

punti) 

Esperienza nella realizzazione di progetti attinenti 

all’oggetto dell’avviso 
Punti 2 per ogni progetto 

Competenze informatiche certificate (ECDL o EIPASS) Punti 2 per certificazione (max 6) 

Art. 5 Cause di esclusione: 
Saranno cause tassative di esclusione: 

• Copia del documento di identità scaduto o illeggibile; 

• Istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti; 

• Curriculum Vitae non in formato europeo; 

• Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00, e 

l’autorizzazione al trattamento dei dati personali; 

• Omissione anche di una sola firma sulla documentazione. 

 

 

Art. 6 Selezione 

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, previa nomina di apposita commissione di 

valutazione, attraverso la comparazione dei curricula, in funzione delle griglie di valutazione 

allegate. A parità di punteggio si verrà data la precedenza al candidato interno seguendo il 

seguente ordine di priorità: 

1) personale scolastico di questa istituzione scolastica; 

2) personale scolastico di altra istituzione scolastica; 

3) personale esterno alle istituzioni scolastiche appartenente ad altre amministrazioni 

pubbliche; 

4) personale esterno alle istituzioni scolastiche e non appartenente ad amministrazioni 

pubbliche. 

Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari 

opportunità, seguendo l’ordine di graduatoria. 

Firmato digitalmente da EMILIA PAGANO

BSIC852002 - A14AA85 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004172 - 05/04/2024 - IV.5 - U

mailto:bsic852002@pec.istruzione.it
http://www.icmazzano.edu.it/


 

 

Istituto Comprensivo di Mazzano 
Via Matteotti, 22 - 25080 Mazzano (BS) Tel.: 030 2120929 

E-mail: bsic852002@istruzione.it - Pec: bsic852002@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icmazzano.edu.it 

 

 

Codice Meccanografico: 
BSIC852002 

              Codice Univoco Ufficio: 
UFSMJU 

Codice Fiscale: 
80050580176 

 

5 

 

 

Il Dirigente scolastico si riserva la facoltà di dividere o meno l’incarico secondo le istanze pervenute 

e le competenze certificate degli aventi presentato istanza. 

In caso di una sola candidatura pervenuta, ovvero in qualsiasi altro caso dovesse essere ritenuta 

non necessaria la nomina di una commissione di valutazione, il DS procederà in autonomia 

all’assegnazione dell’incarico. 

 

Art. 7 Pubblicità 
Il presente Avviso è pubblicizzato come segue: 

• affissione all’Albo dell’Istituto; 

• pubblicazione sito web della scuola, nella sezione Amministrazione Trasparente. 

 

Art. 8 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs n. 50/2016 (art. 9 e 10 del DPR n. 207/10), il Dirigente scolastico 

assume l’incarico di Responsabile del Procedimento. 

 

 

Mazzano, 05/04/2024 

 
 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Emilia Pagano 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 3, c. 2, D.Lgs n. 39/1993) 

 

 

Firmato digitalmente da EMILIA PAGANO

BSIC852002 - A14AA85 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004172 - 05/04/2024 - IV.5 - U

mailto:bsic852002@pec.istruzione.it
http://www.icmazzano.edu.it/

		2024-04-05T15:18:59+0200
	EMILIA PAGANO




